МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 2 СТ. ПЕРВОМАЙСКАЯ
ГРОЗНЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МБОУ «СОШ№ 2 ст. Первомайская»)

МХь «Грозненски КIДД»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН СОЬЛЖА-ГIАЛИНМУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
МАМАКХИ-КIОТАР ЙУЬРТАН№ 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАНШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Мамакхи-КIотар йуьртан № 2 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ
01.09.2025 № 98

ст. Первомайская

О витаминизации блюд

На основании требования СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения» о ежедневной витаминизации третьих блюд, в целях
оптимального развития детей, повышения их сопротивляемости к различным
вредным факторам внешней среды, а в первую очередь к инфекционным
заболеваниям, п р и к а з ы в а ю:

1.Обеспечить проведение витаминизации блюд в МБОУ "СОШ № 2
ст.Первомайская".

2.Назначить ответственными за проведение «С» витаминизации третьих
блюд повара школы Дениеву М.И.

3.«С» витаминизацию третьих блюд проводить из расчета 0,05 г. на
одного учащегося в сутки, согласно требованиям СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения»

4. С-витаминизацию проводить на пищеблоке путем внесения
определенной дозы аскорбиновой кислоты в третьи блюда непосредственно
перед раздачей, но не ранее, чем за 1 ч до нее.

5.Дату, время витаминизации, количество порций, количество вводимого
препарата из расчета суточной дозы и числа детей, получающих питание, а

также сведения о количестве витаминов, поступающих в искусственно
витаминизированным блюдами, регистрировать в «Журнале витаминизации
третьих и сладких блюд».

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.И. Межиев

С приказом ознакомлена:
_____________Дениева М.И.

		2025-09-22T16:54:01+0300
	Межиев Ислам Идрисович